

## UNIWAX S.A.

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 3 750 000 000 FCFA

Siège social: Yopougon gare 01 BP 3994 Abidjan 01

N° RCCM CI-ABJ-1967-B-5471

### TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT AU 30.06.2013

Période	1er SEMESTRE 2013	1er SEMESTRE 2012	Variation		EXERCICE 2012
			Valeur	%	
Chiffre d'affaires	12 375 438 409	12 825 899 182	-450 460 773	-3.512%	26 283 788 068
Résultat d'exploitation	425 521 605	-567 737 167	993 258 772	-174.95%	697 234 507
Résultat financier	-151 885 971	-159 713 423	7 827 452	-4.90%	-212 522 056
Résultat des activités ordinaires avant impôt	273 635 634	-727 450 590	1 001 086 224	-137.62%	484 712 541
Résultat HAO	497 871 237	-70 000	497 941 237		1 085 312 779
Résultat net	771 506 871	-727 520 590	1 499 027 461	-206.05%	1 405 378 605

#### RAPPORT D'ACTIVITE DU 1er SEMESTRE 2013

##### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les règles et méthodes comptables utilisées pour arrêter la situation intermédiaire au 30 Juin 2013 sont dans leur ensemble les mêmes que celles utilisées pour les comptes de fin d'exercice.

##### CHIFFRE D'AFFAIRES ET RESULTAT (EN FRANCS CFA)

###### 1- Chiffre d'Affaires :

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2013 est en baisse de 3,5 % par rapport à celui du premier semestre 2012 et s'établit à 12 375 438 409 FCFA.

Nous avons géré le ralentissement de la demande en première partie d'année et assaini la distribution et le marché national afin de préparer au mieux la deuxième partie de l'année tout en améliorant la rentabilité.

###### 2- Résultats

Le résultat net avant impôts s'établit à 772 millions au cours du premier semestre 2013, en hausse de 1,5 milliards de FCFA par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Cette hausse est due à un résultat exceptionnel de 498 Millions de FCFA (vente d'un terrain) ainsi qu'à une augmentation des marges (le résultat des activités ordinaires augmente de 1 milliard de FCFA).

Ces gains sur les marges s'expliquent par l'augmentation des prix (+2%) ainsi que par des économies importantes sur les coûts de production et en particulier sur le prix d'achat des matières premières et de l'énergie.

##### EVOLUTION POSSIBLE JUSQU'AU 31.12.2013

Au cours du second semestre , nous observons un très fort redressement des ventes par rapport au second semestre 2012 ainsi qu'une stabilisation des coûts de production qui laisse augurer une confirmation de tendance du résultat.

**Ce tableau d'activité et de résultat et ce rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège de la société**